
平成 25 年 1 月 7 日 

各 位 

株式会社ソーワコーポレーション 

代表取締役社長 小西 誠治 

問合せ先 取締役総務部長 倉島 秀夫 

 
子会社の吸収合併及び商号変更に関するお知らせ 

 
当社は、下記のとおり、平成 25 年４月１日を効力発生日として、当社 100％出資の子会社である株式会社

ソフィアシステムズを吸収合併し、同日付で当社の商号を「株式会社 Sohwa & Sophia Technologies」に変更

することを決定いたしましたので、お知らせします。 

名実一体、これまで以上に幅広くきめ細かいサービスをご提供できるよう努めてまいりますので、お客様各

位におかれましては、相変わりませずご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 
１． 合併の目的 

当社は、ソーワグループの上流工程にある技術領域を補完し広範囲なビジネス機会を獲得するため、平成

21 年 4 月 1 日に株式会社ソフィアシステムズの株式を 100%取得いたしました。今回、経営環境の変化に対応

すべく、さらなるグループ経営の効率化を図ることを目的として、株式会社ソフィアシステムズを吸収合併し、

業務・機能・技術を包括承継することといたしました。 

 
２． 合併予定日（効力発生日）： 平成 25 年 4 月 1 日 

 
３． 合併方式 

当社を存続会社、株式会社ソフィアシステムズを消滅会社とする吸収合併方式で、株式会社ソフィアシステ

ムズは解散により消滅いたします。 

 
４． 合併当事者の概要 

商号 株式会社ソーワコーポレーション 

  （存続会社） 

株式会社ソフィアシステムズ 

（消滅会社） 

主な事業内容 電子機器の開発、プリント基板の設計、

製造および販売 

電子機器の開発、製造および販売 

設立年月日 1983 年 4 月 2 日 2007 年 1 月 9 日 

本店所在地 川崎市麻生区南黒川 6-2 川崎市麻生区南黒川 6-2 

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小西 誠治 代表取締役社長 小西 誠治 

資本金 4 億 9750 万円 9000 万円 

 
５． 存続会社の商号変更 

存続会社である当社、株式会社ソーワコーポレーションは、合併予定日である平成 25 年 4 月 1 日付けで商

号を「株式会社 Sohwa & Sophia Technologies」に変更いたします。なお、合併後の当社の所在地、代表者の

役職・氏名、主な事業内容および資本金に変更はありません。 


